
 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

Dirigente: dott. Giovanni Schiavone 
Responsabile del procedimento: Cesare Romani, Veronica Tomaselli  e-mail: secondogrado@istruzioneer.it   

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/  

 
 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO  l’art. 132 del D.P.R. n. 3 del 10/01/1957 concernente la riammissione in servizio del personale 

scolastico;  

VISTO  l’art. 516 del Decreto legislativo n. 297 del 16/04/1994; 

VISTO che la docente Pasolini Bernardetta (23/11/1961/, FO) era titolare dal 01/09/1992 presso il 

Liceo Scientifico A. Oriani di Ravenna e che a decorre dal 01/09/2006 è cessata dal servizio;  

VISTA  la domanda presentata in tempo utile all’Ufficio X Ambito territoriale di Ravenna, con la quale 

la sig.ra Pasolini Bernardetta (23/11/1961/, FO) chiede la riammissione in servizio nella provincia di 

precedente titolarità; 

CONSIDERATO  che la riammissione in servizio è subordinata alla disponibilità del posto o della 

cattedra in organico; 

TENUTO CONTO dell’assenza di posti disponibili ai fini della riammissione in servizio nell’ Ambito 

territoriale di Ravenna per l’a.s. 2015/2016 e vista la preferenza espressa nella domanda per l’Ambito 

territoriale di Bologna, in assenza di disponibilità nella provincia richiesta, anche per la classe di 

concorso A050 - Materie letterarie nella scuola secondaria di II grado; 

VISTA  le disponibilità dei posti vacanti nell’Ambito territoriale di Bologna dopo le operazioni di 

mobilità prot. n. 7194 del 18/06/2015; 

RITENUTE  sussistenti le motivazioni per le quali è stata richiesta la riammissione in servizio da parte 

della docente Pasolini Bernardetta; 

 

DISPONE 

 

la riammissione in servizio, a decorrere dal 01/09/2015, della docente Pasolini Bernardetta 

(23/11/1961 FO) nel ruolo di appartenenza e nella posizione giuridica ed economica occupata all’atto 

della cessazione dal rapporto di servizio, nella classe di concorso A050 - Materie letterarie nella  

 

 

mailto:secondogrado@istruzioneer.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/site/pec.php
http://www.bo.istruzioneer.it/site/pec.php
http://www.bo.istruzioneer.it/


 
Ufficio V – Ambito territoriale di Bologna 

Dirigente: dott. Giovanni Schiavone 
Responsabile del procedimento: Cesare Romani, Veronica Tomaselli  e-mail: secondogrado@istruzioneer.it   

 
Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA – Tel.: 051/37851 

e-mail:  usp.bo@istruzione.it  pec: csabo@postacert.istruzione.it Sito web: http://www.bo.istruzioneer.it/  

 

scuola secondaria di II grado presso l’Istituto Professionale Scappi di Castel S. Pietro Terme 

(BORH022043).          

 

 

             f.to 
IL DIRIGENTE 

 Dott. Giovanni Schiavone 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

            e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

 

 

 
Alla prof.ssa Pasolini Bernardetta 

- Al Dirigente dell’I.I.S. Scappi di Castel S. Pietro T. 
- Al Dirigente dell’Ufficio X – Ambito territoriale di Ravenna 
- Alle OO. SS. 
- All’Albo internet 

mailto:secondogrado@istruzioneer.it
mailto:usp.bo@istruzione.it
http://www.bo.istruzioneer.it/site/pec.php
http://www.bo.istruzioneer.it/site/pec.php
http://www.bo.istruzioneer.it/

